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Załącznik nr 1 
do uchwały Nr  XXXVII/266/13 
Rady Miejskiej w Dobczycach 
z dnia  27 lutego 2013 roku 

 
 

INFORMACJE OGÓLNE 
 

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków realizowanych przez 
Urząd Gminy i Miasta Dobczyce na okres jednego roku. 
 
Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z póź. zm.) oraz 
przepisów Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. 
w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków 
rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
(Dz. U z 2006 r. Nr 127, poz. 886). 
 
Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-
kanalizacyjnych świadczonych przez Urząd Gminy i Miasta Dobczyce. 
 
 

Taryfowe grupy odbiorców wody i ścieków: 

 
I grupa taryfowa obejmuje: 
gospodarstwa domowe oraz podmioty prowadzące wyłącznie działalność 
zakwalifikowaną wg Polskiej Klasyfikacji działalności /PKD/ do: 
 Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo /PKD A/, 
 Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia 
      społeczne /PKD O/, 
 Edukacja /PKD P/, 
 Opieka zdrowotna i pomoc społeczna /PKD Q/, 
 Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją /PKD R/ 
 Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; Gospodarstwa domowe 

produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby /PKD T/, 
 Organizacje i zespoły eksterytorialne /PKD U/. 
 
II grupa taryfowa obejmuje: 
pozostałych odbiorców usług nie wymienionych w I grupie taryfowej. 
 
III grupa taryfowa obejmuje: 
zrzut hurtowy ścieków z terenu Gminy Siepraw (wieś Zakliczyn) 
sprzedaż hurtowa wody dla Gminy Siepraw 
 
IV grupa taryfowa obejmuje: 
gospodarstwa domowe posiadające przydomowe przepompownie ścieków. 
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Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat. 

 

I. Zaopatrzenie w wodę 
Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca 
się: 
 - z ceny wyrażonej w zł za metr sześcienny dostarczonej wody, 
 - stawki abonamentowej, nie zależnej od ilości dostarczonej wody-płaconej za każdy   
miesiąc bez względu na wielkość poboru wody lub też jego braku. 

 

Tabela 1. 
 
Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę:  
              

Grupa taryfowa Cena za  wodę 
(w zł za m

3
) 

Stawka opłaty abonamentowej 
 (w zł na miesiąc) 

I grupa taryfowa 3,31   3,50 

II grupa taryfowa 4,35 10,00 

III grupa taryfowa 4,59 10,00 

 
Stawka opłaty abonamentowej jest wielkością wyrażoną w  jednostkach pieniężnych, 
w zł na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, którą odbiorca usług jest obowiązany 
zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za utrzymanie w gotowości 
do świadczenia usług urządzeń wodociągowych oraz jednostkę usługi odczytu 
wodomierza i rozliczenia należności za ilość dostarczonej wody.  
 

II. Odprowadzanie ścieków 
Przy rozliczeniach za zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązuje taryfa 
dwuczłonowa składająca się:  
- z ceny wyrażonej w zł za metr sześcienny odprowadzanych ścieków.  
- stawki abonamentowej* 
 

Tabela 2 
 
Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki: 
 

Grupa taryfowa Cena za  ścieki 
(w zł za m

3
) 

Stawka opłaty abonamentowej 
(w zł na miesiąc)

* 

I grupa taryfowa 4,20   3,50 

II grupa taryfowa 5,23 10,00 

III grupa taryfowa  3,60 10,00 

IV grupa taryfowa 4,00   3,50 

 
* Opłata abonamentowa naliczana jest w przypadku zainstalowania przepływomierza 
lub wodomierza na własnym ujęciu wody służącego do pomiaru ilości 
odprowadzanych ścieków. Opłata ta jest wielkością wyrażoną w jednostkach 
pieniężnych, w zł na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, którą odbiorca usług jest 
obowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za  utrzymanie 
w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych 
oraz jednostkę usługi odczytu wodomierza lub urządzenia pomiarowego i rozliczenia 
należności za ilość odprowadzonych ścieków. 
W pozostałych przypadkach opłata abonamentowa nie jest naliczana. 
Do cen i opłat  podanych w powyższych tabelach należy doliczyć podatek VAT, 
według stawki obowiązującej w dniu sprzedaży (aktualna stawka VAT wynosi 8 %). 


